

Documento de Formalização de Demanda (DFD) - 0001

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Departamento):

IPARDES – NÚCLEO ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO E TI

Responsável pela Demanda:

CAROLINE BATISTA RIBEIRO

E-mail:

carolinebatista@ipardes.pr.gov.br

Objeto:

Compra direta de material de expediente e de copa e cozinha

Justificativa da necessidade da contratação:

Necessidade de repor no estoque do almoxarifado

Alinhamento ao Planejamento Estratégico:

Não se aplica

Quantidade de material a serem adquiridos:

Descrição	Quant. Estoque	Quant. compra	Valor Unitário estimado	Valor Total estimado
Copo, TIPO: Descartável, USO: Água - Pacote plástico com 100 unidade	07	120	R\$ 5,67	R\$ 680,40
Papel, Sulfite, Alcalino, FORMATO: A4 - Resma (500 folhas)	04	24	R\$ 24,50	R\$ 588,00
Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA – cartela com 02 unidade	01	20	R\$ 15,90	R\$ 31,80
Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: AA cartela com 02 unidade	01	20	R\$ 15,03	R\$ 30,06
Coador, Café, MATERIAL: Papel (100% celulose), TIPO: Descartável, TAMANHO: 103-caixa 30 unidades	07	20	R\$ 5,41	R\$ 108,20
Refil de tinta, Impressora, Epson, SÉRIE: L110 – preto, embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 61,00	R\$ 122,00
Refil de tinta, Impressora, Epson, SÉRIE: L110 – ciano, embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 61,00	R\$ 122,00
Refil de tinta, Impressora, Epson, SÉRIE: L110 – magenta embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 61,00	R\$ 122,00
Refil de tinta, Impressora, Epson, SÉRIE: L110 – amarela embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 61,00	R\$ 122,00
Toner, Impressora, Brother, SÉRIE: MFC-L2740DW embalagem 01 unidade	00	02	R\$ 61,01	R\$ 122,02
Total estimado				R\$ 2.048,08

Previsão de data em que deve ser feita a aquisição:

15 dias

Indicação do(s) membro(s) para compor a equipe de planejamento (deverão ser informados nome, e-mail, e telefone institucional de cada membro):

José Osvaldo Fritz Costa

CPF: 530.288.649-91

josefritz@ipardes.pr.gov.br

41 32106350

Caroline Batista Ribeiro

CPF: 048.140.079-65

carolinebatista@ipardes.pr.gov.br

41 32106388